Avenida Espanha, SN,  CEP 86.870-000 - IVAIPORÂ – PR
Fone/Fax: (43) 3472-5950 – www.uem.br

                                           EDITAL  Nº. 013/2021–DMO

O Prof. Dr. Eduard Angelo Bendrath, Chefe do
Departamento de Ciências do Movimento
Humano da Universidade Estadual de Maringá,
no uso de suas atribuições legais e estatutárias.

CONVOCA os professores do Departamento de Ciências do Movimento Humano da

Universidade Estadual de Maringá para Reunião Departamental extraordinária, justificada

pela necessidade de aprovação da distribuição de aulas para o ano letivo de 2021, a ser

realizada no dia 17/09/2021 às 13h30, remotamente pela plataforma Google Meet

(meet.google.com/ybm-hxbd-mqu) em primeira convocação, e 10 (dez) minutos após, em

segunda convocação, com a metade da totalidade dos membros do Departamento e mais

um. A ordem do dia será a seguinte:

1. Distribuição de aulas Ano Letivo - 2021 - DMO

 Assunto: Para aprovação

 Interessado: DMO

Relator: Prof. Dr. Eduard Angelo Bendrath

2. Processo 4709/2015 - Projeto brincadeiras com meninas e meninos do Vale do
Ivaí - PR

 Assunto: Ciência de alteração de carga horária

 Interessada: Profª Drª Paula Marçal Natali

 Relator: Prof. Dr. Eduard Angelo Bendrath

3. PACD - DMO 2022

 Assunto: Homologação de inscrições e constituição de comissão

 Relator: Prof. Dr. Marcos Vinicius Francisco.

4.  Planejamento Licença Prêmio Docente - DMO

 Assunto: Discussão

 Relatora: Profª Drª Fernanda Errero Porto Saparolli

5. SETI - Renovação de Reconhecimento de Curso

 Assunto: Informes

 Interessado: DMO

 Relator: Prof. Dr. William Fernando Garcia

6. Assuntos Gerais

Avenida Espanha, SN,  CEP 86.870-000 - IVAIPORÂ – PR
Fone/Fax: (43) 3472-5950 – www.uem.br